1

2020 年３月 31 日

各 位
株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア
代 表 取 締 役 社 長 篠原  洋
(コード番号：3823 東証第二部 )
問合せ先： 取締役副社長 國吉 芳夫
電話番号： ( 0 3 ) 4 4 0 5 - 5 4 6 0

子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、Pacific Delta Bingo Co., Ltd.（以下、「PDB」）の株

式を譲渡することについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 株式の譲渡の理由

 当社の 2019 年 12 月 24 日付「子会社の設立及び新たなビンゴカジノ事業の開始に関するお

知らせ」で公表しましたとおり、カンボジアにおけるビンゴカジノ場の直営事業のために PDB
を設立いたしましたが、このたびの新型コロナウイルス感染症の拡大によりカンボジアとベト

ナムの国境が封鎖されたことに加えカンボジア全国のカジノ閉鎖命令が出されたとの報道が

されていることを踏まえ、直営事業を継続することのリスクを勘案した結果、直営事業からビ

ンゴシステムの提供事業に切り替えることにより事業リスクを低減させることとし、直営事業

を担う PDB の全株式を株式会社 MT・INVESTMENTS（以下、「MTI」）に譲渡することを決

定いたしました。
 これにより、当社は、ホートラムジャパン株式会社（以下、「ホートラム」）、MTI との共同

事業としてカンボジアのロキシーカジノ場の営業に参画してまいります。共同事業については、

アジアにおけるカジノビジネスの経験が豊富なホートラムがカジノ運営を担い、ビンゴシステ

ムの独占販売権を持つ MTI を通じて当社がビンゴシステムの開発・運用・保守を提供する役

割分担で進めております。

２. 異動する子会社の概要

（1）名称 Pacific Delta Bingo Co., Ltd.

（2）所在地 VTRUST Building, No.10, 3rd floor, Street 109, Sangkat

Mitapheap, Khan 7 Makara, Phnom Penh, Kingdom of Cambodia

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 伊藤 剛志

（4）事業内容 ビンゴカジノ場の運営

（5）資本金 100,000 米ドル

2

（6）設立年月日 2019 年 7 月４日

（7）大株主及び持株比率 当社 100％

（8）上場会社と当該会社の

関係

資本関係
当社が発行済株式総数の 100％を保有しておりま

す。

人的関係 取締役 2名を当社役職員が兼任しております。

取引関係
当社のビンゴシステムの提供及び資金貸付をして

おります。

 （注）当該会社は 2019 年 7月 4日に設立した会社であるため、確定した最終事業年度はありません。

３. 株式譲渡の相手先の概要

（1）名称 株式会社 MT・INVESTMENTS

（2）所在地 東京都千代田区平河町一丁目９番１号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 宮澤 彰

（4）事業内容 有価証券の保有並びに運用、投資、売買

（5）資本金 100 万円

（6）設立年月日 2008 年５月 15 日

（7）上場会社と当該会社

の関係

資本関係 特記すべき事項はありません。

人的関係 特記すべき事項はありません。

取引関係
当社とビンゴシステムの独占販売

契約を締結しております。

関連当事者への該当状況 特記すべき事項はありません。

４. 譲渡株式数、譲渡価格及び滋養と前後の所有株式の状況

（1）異動前の所有株式数 1,000 株（当社所有割合：100％）

（2）譲渡株式数 1,000 株

（3）譲渡価格 10,900,000円

（4）異動後の所有株式数 0株 （当社所有割合：0％）

５. 譲渡の日程

（１）取締役会決議日 2020 年３月 31 日

（２）契約締結日 2020 年４月３日（予定）

（３）株式譲渡期日 2020 年４月３日（予定）

６. 今後の見通し

本件による 2020 年 8 月期の業績予想の変更はございません。

以 上